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Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice

americký akční film
uvádí

Pátek 16. června 2023

u Společenského domu v Ostravě - Bartovicích

PROMÍTÁNÍ od 21:15 HOD.

VSTUP ZDARMA!

Občerstvení zajištěno!

Top Gun: Maverick

Pojďme, děti, za přírodou, vykročíme pravou 
nohou. Nejen takto lze charakterizovat čtrnácti-
denní ozdravný pobyt dětí ve školce v přírodě  
na horské chatě Studeničná v malebné části 
východních Těšínských Beskyd v obci Mosty 
u Jablunkova v blízkosti státních hranic s Polskem 
a Slovenskem. Ozdravný pobyt dětí byl hrazen 
statutárním městem Ostrava z účelového neinves-
tičního příspěvku Fondu pro děti ohrožené znečiš-
těním ovzduší. 

Během pobytu naši školáčci vyrazili po okolí 
a poznávali krásy přírody. Během celého pobytu 
nesměl chybět i tematický program, kdy na horskou 
chatu dorazil slavný Asterix či mocná čarodějka 
Malvína. Hrdinové dětem dali za úkol uvařit  
kouzelné lektvary či splnit zadané aktivity. Pro- 
měnlivé počasí nás občas zahnalo do chaty, kde 
ani tam nechyběla velká zábava formou tvoření 

a karnevalu. Během krásných dnů děti dováděly na 
hřišti, stavěly v lese domečky pro zvířátka, opékaly 
párky na ohništi, kam dorazila i paní ředitelka 
mateřské školy a dětem přivezla obrázkové vzkazy 
od ostatních dětí ze školky. Díky všem prožitkům 
děti odjížděly domů plné dojmů a velkých zážitků. 

Celá akce byla skvěle zorganizovaná a velké 
poděkování patří učitelkám, které po celou dobu 
pobytu zastoupily chybějící maminky a tatínky. 
Rodičům patří rovněž velké poděkování za pomoc 
a vzájemnou spolupráci na celé akci. 

MŠ Ostrava-Radvanice

Ozdravný pobyt dětí z MŠ Ostrava-Radvanice
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Z jednání místní samosprávy
Rada městského obvodu na 12. schůzi 
konané dne 26. dubna 2023 mimo jiné
- projednala majetkové záležitosti: rozhodla o udě-

lení souhlasu s umístěním a provedením staveb 
inženýrských sítí na pozemcích městského 
obvodu, rozhodla ve věcech zřízení věcných bře-
men-služebností k umístění staveb přípojek na 
pozemcích městského obvodu, rozhodla ve 
věcech pronájmů pozemků, schválila nový vzor 
smlouvy o nájmu pozemku (za účelem zařízení 
staveniště) na dobu max. 30 dní a ceny za nájem 
pozemku, a to: pro právnické osoby ve výši  
50 Kč/m2/za každý započatý měsíc a pro fyzic- 
ké osoby ve výši 10 Kč/m2/za každý započatý 
měsíc,

- projednala záležitosti bytového fondu městského 
obvodu, 

- projednala školské záležitosti,
- projednala finanční záležitosti.
Rada městského obvodu na 13. schůzi 
konané dne 10. května 2023 mimo jiné
- projednala finanční záležitosti: schválila rozpoč-

tové opatření, rozhodla o poskytnutí dotací na 
sociální služby a spolkovou činnost, souhlasila se 
zněním návrhu na změnu obecně závazné 
vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet 
daně z nemovitých věcí,

- projednala majetkové záležitosti: rozhodla o udě-
lení souhlasu s umístěním a provedením staveb 
inženýrských sítí na pozemcích městského 
obvodu, rozhodla ve věcech zřízení věcných bře-
men-služebností k umístění staveb přípojek na 

pozemcích městského obvodu, rozhodla ve 
věcech pronájmů pozemků, 

- projednala školské záležitosti: vzala na vědomí 
výši úplaty za předškolní vzdělávání pro školní 
rok 2023/2024 v částce 500 Kč měsíčně, stanove-
nou ředitelkou Mateřské školy Ostrava-Rad- 
vanice, a výši úplaty za předškolní vzdělávání 
400 Kč měsíčně, stanovenou ředitelkou Mateřské 
školy Ostrava-Bartovice,

- rozhodla na základě dodatku č. 1 zaslaného zhoto- 
vitelem SVOBODNÉ ZAHRADY KLUS, s. r. o., 
souhlasit s odstoupením od smlouvy o dílo, v návaz-
nosti na to rozhodla na základě vyhodnocení veřejné 
zakázky malého rozsahu pro stavbu pod názvem 
„Zelené střechy – Zastávky MHD“ o výběru druhé 
nejvýhodnější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo 
se zhotovitelem SF-Zemtrade, s.r.o.,

- rozhodla na základě vyhodnocení o pořadí nabí-
dek na veřejnou zakázku malého rozsahu pod 
názvem „Projektová dokumentace pro stavební 
povolení – Úprava Podleského potoka, odvod-
nění v Ostravě -Bartovicích“ o výběru nejvýhod-
nější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem HydroIdea, s.r.o.,

- rozhodla na základě vyhodnocení o pořadí nabí-
dek na veřejnou zakázku malého rozsahu pod 
názvem „Projektová dokumentace pro stavební 
povolení – Rekonstrukce mostu pod ul. Těšínská 
v km 1,552, k. ú. Bartovice“ o výběru nejvýhod-
nější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo se zho-
tovitelem V & V stavební a statická kancelář, 
spol. s r.o.                    Kateřina Zdražilová, tajemnice

Bezpečná hřiště 
jsou občanům 
otevřená i letos

Pro všechny Ostravany se zájmem 
o bezpečné sportování otevíráme síť hřišť 
v areálech škol, mateřských školek a na 
dalších veřejných místech. Otevřená hřiš- 
tě splňují zákonné normy, jsou udržovaná 
správci a některá nabízejí i zapůjčení 
sportovních pomůcek. To vše zdarma, 
nebo za malý poplatek a bez předchozí 
rezervace. 

Hřiště jsou otevřená v době, kdy mají lidé 
zpravidla volno, tedy v odpoledních hodi-
nách, o víkendech, svátcích a prázdninách, 
obvykle od dubna do října. Každé hřiště má 
svou otevírací dobu i provozní řád, na pořá-
dek a údržbu zde dohlíží správce. Hřiště ote-
vřená v rámci Strategie prevence kriminality 
města Ostravy jsou označena modrobílými 
informačními tabulemi s logem projektu 
Bezpečnější Ostrava. 

V Radvanicích jsou otevřená hřiště u zá- 
kladních škol na ul. Trnkovecká a Vrchlického. 

Otevřená hřiště podporuje město Ostrava 
již 14 let, od roku 2009. Jsou nedílnou sou-
částí rozvoje kvality života ve městě a sys-
tému prevence kriminality. Provoz hřišť je 
financován v rámci dotačního programu 
města v oblasti podpory prevence krimina-
lity formou transferů jednotlivým městským 
obvodům. 

Zdroj: Magistrát města Ostravy

Zabezpečení 
veřejného pořádku 
omezením hluku

Z důvodu velkého množství stížností na 
hluk – zejména o víkendech – chceme obča-
nům připomenout, že na základě vyhlášky 
statutárního města Ostravy je stanoveno, 
které činnosti, jež by mohly svou hlučností 
narušit veřejný pořádek nebo by mohly být 
v rozporu s dobrými mravy, lze na území 
města Ostravy vykonávat pouze v čase touto 
vyhláškou určeném.

Mezi uvedené činnosti patř í provoz 
a používání sekačky na trávu, křovinořezu, 
kotoučové a motorové pily, brusky, rozbru-
šovačky, pneumatického kladiva, kompre-
soru, vr tačky, st řelné zbraně, zábavní 
pyrotechniky. Tyto nelze používat o nedě-
lích, státních a ostatních svátcích, od pon-
dělí do soboty po 20. hodině.

Porušení ustanovení této vyhlášky lze 
postihovat v souladu s právními předpisy 
(zákona o přestupcích).

Děkujeme všem za ohleduplnost. (red)

Městský obvod si pietním aktem a tichou vzpomínkou 
připomněl 78. výročí osvobození města Ostravy. Byly polo-
ženy věnce u všech třech památníků obětí 2. světové války, 
které v našem městském obvodu máme, tedy u budovy 
Radnice městského obvodu v Radvanicích, na ulici 
Těšínské (u areálu TJ SOKOL) v Bartovicích a nakonec u ZŠ 
v Bartovicích na ulici Bartovické. (red)

Oslavy 78. výročí 
osvobození a konce 
2. světové války

info@tridimolej.cz 800 016 017

Zbylé oleje z grilovačky
je nejlepší vytřídit

S letními teplotami se na zahradách, terasách i piknikových místech
znovu rozpalují grily a vůně masa a zeleniny se line všemi směry. Je
známo, že velký podíl na chuti a vůni všech těch grilovaných dobrotmají
právě oleje a tuky, bez kterých by to prostě nešlo. Jenže co s nimi, když se
všechno dojí a zbydou jen mastná oka na dnech nádob? Vytřiďte je!
Jak na to amapu popelnic najdete nawww.tridimolej.cz



V sobotu 6. 5. 2023 se v brzkých ranních 
hodinách opět sešli rybáři ke svým tradičním 
závodům. Ačkoliv celé dopoledne pršelo, neod-
radilo žádného z 28 účastníků nahodit prut 
a chytat ryby. Za odměnu pak odpoledne 
vysvitlo sluníčko, což přispělo k dobré náladě 
zejména při oslavách vítězů. Celkem bylo ulo-
veno 65,161 kg ryb, z nichž největší rybou byl 
kapr o hmotnosti 2,255 kg, kterou chytil Igor 
Konvička.

Pořadí:
1. místo – Igor Konvička – (10,735 kg ryb)
2. místo – Vladimír Havránek – (7,250 kg ryb)
3. místo – Lucie Vladařová – (5,900 kg ryb)

Jak je již zvykem, po celou akci bylo k dispozici 
chutné občerstvení. Ceny vítězům, které kromě 
našeho městského obvodu dodalo oproti jiným letům 
větší množství sponzorů, předala místostarostka 
městského obvodu Radvanice a Bartovice Martina 
Stankušová. Rybáři děkují za všechny ceny, kterými 
sponzoři přispěli, neboť to zvýšilo nejen atraktivitu 
celé akce, ale stalo se to zároveň významným moti-
vačním prvkem pro soutěžící rybáře. (red)
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Úspěšná sezóna 
radvanických šipkařů

Šipkový klub U Káňů Radvanice nastou-
pil do sezóny 2022/2023 s velkými ambi-
cemi, a to ve složení: Brunner Tomáš, 
Chovan Jan, Chudoba Richard, Chudobová 
Renáta, Ostrák Jan, Rybka Matěj a Slípek 
Petr. V prvních třech utkáních se sice poda-
řilo bodovat pouze jednou, poté však přišla 
šňůra osmnácti vítězství, díky nimž se tým 
s kánětem na dresech usadil na první příčce. 
Bohužel v poslední třetině ročníku přišla dvě 
zaváhání, čehož využil protivník z Poruby. 
Sen o celkovém prvenství se rozplynul, 
druhé místo však znamená postup do vyšší 
soutěže – do 2. ligy.

Ještě větším úspěchem je vítězství kraj-
ského Ligového poháru kategorie C, což 
zajistilo pozvánku do Velkého finále ve 
Žďáru nad Sázavou. Tým U Káňů Radvanice 
to dotáhl do osmifinále, ve kterém nestačil 
na pozdějšího vítěze z Plzně a obsadil tak 
9. místo. 

Doufáme, že se nám podaří navázat na 
tyto úspěchy i v příštích sezónách.

Děkujeme za podporu Restauraci U Káňů 
a městskému obvodu Radvanice a Bartovice.

Tomáš Brunner, předseda

Z jarní činnosti ČZS 
Radvanice

Stěžejní akcí byla naše výroční členská 
schůze, na níž bylo přítomno 35 členů a 7 hostů. 
Zhodnotili jsme práci za minulý rok a seznámili 
členy s našimi plány pro rok letošní.

Zdařilou jarní akcí byla příprava na Veli- 
konoce, kam jsme opět pozvali děti z MŠ Rad- 
vanice a děti z 1.– 5. ročníku ZŠ Vrchlického. 
Líbily se jim výrobky našich členů, ale nejvíce 
je zaujaly připravené perníčky, mufiny, zá- 
kusky, loupané ořechy, sušená jablíčka a med. 

Až se počasí umoudří, plánujeme brigádu  
na úpravě společenské místnosti. Náš dřevěný 
nábytek si rychle rozebírá červotoč, budeme ho 
tedy muset omladit – stejně jako naše členstvo. 

20. května jsme vyjeli do Polska na květi-
nový trh a do okrasných zahrad. Jarní akcí je 
také účast žáků v městské soutěži Mladý 
zahrádkář. Jarní činnost uzavíráme 3. června 
tradičním smažením. Připravujeme se také na 
lisování ovoce. 

ČZS Radvanice

Bučinský pohár

Jak vidíte v pozvánce níže, výstava se bude 
konat v termínu 15. 6. (čtvrtek) – 16. 6. (pátek) 
2023. Téma letošní výstavy je „Růže a svět“. Jako 
doprovodné předměty k aranžování chceme po- 
užít mapy, atlasy, globusy a různé cestovatelské 
předměty a pomůcky. Obracíme se na vás proto 
s prosbou o zapůjčení těchto předmětů. Pokud 
máte zajímavé pokojové nebo exotické rostliny, 
chcete se s nimi pochlubit a jste ochotni je zapůjčit, 
rádi je použijeme jako výstavní exponáty. 

Bližší informace na tel. č. 736 739 345 
př. Hálová nebo tel. č. 732 170 382 př. Hála.

Těšíme se jak na spolupráci, tak i na vaši 
návštěvu výstavy.

Za výbor ZO ČZS  
Jarka Bergerová a Anna Hálová

VII. ročník výstavy 
„Bartovická růže“  
– prosba o zapůjčení 
rekvizit

Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Ostrava-Bartovice

pořádá pod záštitou městského obvodu
VII. ročník výstavy

„Bartovická růže“
na téma „Růže a svět“
Výstava se koná v prostorách  
Klubu důchodců Za Ještěrkou  

ve dnech

15. června (čtvrtek) od 12:00 do 18:00
16. června (pátek) od 10:00 do 18:00

Srdečně zveme všechny zahrádkáře  
a spoluobčany

Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno
ZO ČZS Ostrava-Bartovice

T.J. Sokol Radvanice – Bartovice
pořádá 

v sobotu 24. 6. 2023

SPORTOVNÍ DEN
 Program:

10.00 Sportovní a zábavné soutěže  
pro děti i rodiče

10.00 Turnaj mládeže ve florbale
12.00 Turnaj mužů ve fotbale (přihlášky 

předem na tel. 602 572 791)
14.00 Stolní tenis pro všechny

Místo konání:  
areál TJ Sokol Radvanice – Bartovice 
Pro vítěze jsou připraveny věcné ceny. 

Občerstvení zajištěno.

Srdečně zveme všechny malé i velké 
sportovní nadšence!

Boris Hřivna
starosta TJ Sokol Radvanice – Bartovice



Akce v knihovnách
RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ 307

 Q Prázdninové kamínky
výtvarná dílna pro děti i dospělé 
malujeme na kamínky 
čtvrtek 15. června | od 13.00 do 15.00

 Q Kudy? Tudy!
test pro děti | o cestách a cestování na 
prázdniny | červen | během půjčování

KLUB SLUNÍČEK 

 Q Kdo snědl housenku?
setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče
čtvrtek 29. června | od 10.00 do 10.30

REVIZE KNIHOVNÍHO FONDU – 
ZAVŘENO
pondělí 19. června – pátek 23. června 

BARTOVICE, BARTOVICKÁ 459

 Q Kamínek a jeho cesta 
výtvarná dílna pro děti i dospělé 
malujeme na kamínky
úterý 6. června | od 13.00 do 15.00

 Q Kreativně v každém věku
výtvarná dílna pro čtenáře
pátek 16. června | od 9.00 do 11.00

 Q Moře a pláž 
test pro děti | červen | během půjčování 

KLUB BARTÍK

 Q Za zvířátky do pohádky
setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 6. června | od 9.30 do 10.30

 Q Můj den
setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | úterý 27. června | od 9.30 do 10.30

Dne 16. 6. 2023 oslaví své 
významné životní jubileum 85 let 

pan
František Šmahaj

Všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí 
a splněných přání

Ti přeje celá rodina.

Dne 5. 6. 2023 oslaví své 
84. narozeniny paní
Lýdie Slípková 

Vše nejlepší k životnímu jubileu, 
mnoho štěstí, pohody a především 
zdraví přeje syn s dcerou, vnučky, 

vnuci a pravnoučata.
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1. 6. 14.15 Klub důchodců Dolu 
Ludvík – Členská schůze 

1. 6. 16.00 Klub důchodců Bartovice – 
Smažení vaječiny

3. 6. 15.00
Český svaz zahrádkářů 
Radvanice – Smažení 
vaječiny

5. 6. 16.00 Český svaz zahrádkářů 
Radvanice – Výbor

6. 6. 15.00 Klub důchodců při DPS 
Bartovice – Jubilanti

10. 6. 15.00
HZ Bartovice – Oslava 
100. výročí založení SDH 
Bartovice

13. 6. 15.00 SPCCH Radvanice  
– Výborová schůze

14. 6. 14.00
Klub důchodců Radvanice – 
Beseda s pozvaným hostem 
– posezení u harmoniky

16. 6. 21.15
Společenský dům Bartovice – 
Letní kino – Top Gun: 
Maverick

23. 6. 15.00 Klub důchodců Bartovice  
– Jubilanti roku 2023

23. 6. 19.00 Taurus, Mendoš – folk band
24. 6. 10.00 Obřadní síň – Vítání občánků
24. 6. 10.00 TJ Sokol, Sportovní den"

27. 6. 15.00 Klub důchodců při DPS  
– Opékání klobás

28. 6. 14.00 Klub důchodců Radvanice – 
Grilování, opékání v přírodě

29. 6. 15.00 SPCCH – opékání buřtů

30. 6. 19.00 Společenský dům Bartovice, 
Acoustica club – TRB

v měsíci červnu
Kalendář událostí

Koncerty vážné hudby
V květnu proběhl poslední z jarní kolekce 

koncertů mladých začínajících umělců studu- 
jících na Janáčkově konzervatoři v Ostravě. 
Všechny koncerty se tradičně konaly v obřadní 
síni Radnice městského obvodu Radvanice 
a Bartovice. Nezbývá nám než poděkovat  
MgA. Bystroňovi za výběr všech účinkujících, 
studentům za krásný hudební prožitek a těšit se na 
další z připravované podzimní série koncertů, 
o nichž vás budeme včas informovat. (red)

Letní kino
Jak už se stalo tradicí pro letní období, 

připravil městský obvod promítání letního 
kina v těchto termínech:

• 16. 6. 2023 za Společenským domem 
Bartovice – film Top Gun: Maverick, 
promítání cca od 21.15 h 

• 22. 7. 2023 dvůr radnice – film Přání 
k narozeninám, promítání cca od 21.15 h

• 18. 8. 2023 dvůr radnice – Kocour 
v botách, promítání cca od 20.15 h 

• 8. 9. 2023 dvůr radnice – Známí 
neznámí, promítání cca od 19.45 h (red)

Místostarostka městského obvodu 
Radvanice a Bartovice vás zve

na slavnostní  
vítání občánků, 
které se uskuteční  
v sobotu 24. června 2023  
od 10.00 hodin 
v obřadní síni zdejší radnice.
Vážení rodiče, pokud máte zájem o účast na 
slavnostním obřadu vítání občánků, dostavte se 
prosím v úřední dny na matriku Úřadu měst-
ského obvodu Radvanice a Bartovice (1. patro, 
č. dveří 14) s platným občanským průkazem 
a rodným listem dítěte. Více informací naleznete 
na našich stránkách www.radvanice.ostrava.
cz-občan-vítání občánků. 

Se zveřejněním fotografie, zapsáním do 
slavnostní kroniky městského obvodu musí 
zákonný zástupce dítěte vyjádřit svůj písemný 
souhlas.

Martina Stankušová,
místostarostka
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Dne 16. 6. 2023 vzpomeneme 13. smutné 
výročí úmrtí naší milované maminky,

tchyně, babičky, prababičky a tety, paní 

Bohuslavy Kolářové 
z Bartovic

a zároveň jsme 5. 5. 2023 vzpomněli její 
nedožité 93. narozeniny.

S láskou stále vzpomínají dcera Dagmar, 
synové Jaromír a Jan s rodinami.

Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkách  

však zůstáváš dál.
Dne 15. června 2023 vzpomeneme

4. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 
pan 

Zdeněk Klocek

S láskou vzpomíná manželka Daniela,
synové Zdeněk a René  

a dcera Nikola s partnerem Zdenkem.

Čas neumí léčit bolestivé rány,
pouze nás učí s nimi žít…

 Dne 20. 5. 2023 jsme si připomněli 5. smutné 
výročí úmrtí pana 

Miroslava Vzatka
Zemřel ve věku 71 let.

Všem, kdo jste ho znali,  
děkujeme za tichou vzpomínku.

S láskou vzpomínají manželka Milena, dcera 
Martina s rodinou a syn Libor se syny.

„Maminka je vážně nemocná, potřebuje 
celodenní péči, kterou sama nezvládnu. Vím, že 
to není na dlouho, kdy s ní ještě mohu strávit 
společné chvíle, proto bych chtěla, abychom 
byly spolu doma. Nemohu si však dovolit odejít 
z práce a tuším, že než bych si vyřídila příspěvek 
na péči, maminka tady již nebude. Můžete mi, 
prosím, pomoci a na pár hodin denně poslat 
pečovatelku?“ 

To je jedna z mnoha žádostí – nebo spíše pro-
seb, které klienti sdělují ředitelce neziskové 
organizace Péče srdcem paní Janě Vávrové. 
Jsou to momenty, kdy si i ona uvědomuje, že čas 
zde hraje velikou roli, a horlivě hledá možnost, 
jak klientce vyhovět. Nutno podotknout, že 
pečovatelek je v současné době málo na tak 
velké množství klientů, kteří potřebují pomoci. 
Sama paní Vávrová přiznává, že jsou na pečova-
telky kladeny veliké nároky. Kromě základních 
sociálních a zdravotních dovedností musejí být 
fyzicky zdatné, mít trpělivost, velkou dávku 
empatie, pokory a úcty. Práce s nemocnými  
je pro ně srdeční záležitostí, posláním, neboť 
v opačném případě by takovou profesi nezvládly.

V úvodu uvedený případ měl šťastný konec. 
Pečovatelka se rychle v rodině zapracovala a po 
dobu nepř ítomnost i členů rodiny t rávila 
s nemocnou paní veškerý čas. Dobrá nálada, 

skvělá spolupráce, zapálení pro věc a neuvěři-
telně optimistický přístup společně dokázaly,  
že její zdravotní stav začal stagnovat. I když po 
čase stará paní zemřela, její dcera je přesvěd-
čená, že pečovatelky z Péče srdcem prodloužily 
mamince život o několik měsíců – tolik důleži-
tých měsíců strávených v pohodě domácího pro-
středí.

Jak už bylo uvedeno, poptávka po domácí péči 
je veliká. Pečovatelky nebo také osobní asis-
tentky pomáhají při zvládání základních život-
ních potřeb, při přesunech na lůžko nebo vozík 
a polohování, s péčí o sebe (oblékání, česání), 
s osobní hygienou (koupání) i používáním WC, 
s přípravou a podáním stravy, s dodržováním pit-
ného režimu včetně dohledu nad užíváním léků, 
s úklidem, donáškou nákupů a dalšími běžnými 
úkony v domácnosti, s doprovodem k lékaři, na 
úřad nebo na procházku. Osobní asistent si 
s Vámi rád popovídá, přečte knihu, zahraje hry...

Organizace Péče srdcem Vám může poskyt-
nout také sociální poradenství – potřebné infor-
mace osobám v nepříznivé sociální situaci 
přispívající k řešení, nebo pomůže s výběrem 
a zajištěním kompenzačních pomůcek (např. 
chodítka, polohovací postele, vozíky atd.).

A že mají zaměstnanci organizace Péče srd-
cem to své srdce na pravém místě, dokazují 

i ocenění, která v roce 2021 získali – Cenu hejt-
mana kraje za společenskou odpovědnost za rok 
2020 a ocenění Český goodwill 2021, které bylo 
předáno v Praze.

Pro další informace o službách můžete 
navštívit webové stránky www.pecesrdcem.cz.
Kontakt: Jana Vávrová, MBA, ředitelka, tel. 
777 147 587. Péče srdcem, z. ú., Mírová 98/18, 
Ostrava-Vítkovice.

Péče srdcem je doslova srdeční záležitostí

V současné době se uvolnila kapacita služby 
osobní asistence poskytované Centrem pro 
zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, 
o.p.s., detašované pracoviště Ostrava. Díky 
uvolněné kapacitě tak může organizace přij- 
mout nové klienty.

Když jsme zdraví, nepřemýšlíme o tom, kde 
sehnat invalidní vozík, jakým způsobem se 
dopravit k lékaři/na nákupy či kdo by nám 
p omoh l  s  o sobn í  hyg ie nou  a  ú k l ide m 

domácnosti. Život je ovšem vrtkavý a vše se 
může rázem změnit – ať už vlivem úrazu, 
nemoci či stářím. To, co jsme kdysi bravurně 
zvládali sami, nám nyní může činit potíže. 
Jste-li Vy či Vaši blízcí v situaci, kdy nevíte, jak 
dál, potřebujete poradit nebo pomoci vlivem 
zhoršení zdravotního stavu, naše organizace je 
tu pro Vás.

V rámci služby OSOBNÍ ASISTENCE 
pomáháme lidem přímo v jejich domácím 

prostředí. Kvalif ikované osobní asistentky 
pomáhají s úkony, které již člověk důsledkem 
svého zdravotního handicapu není schopen 
zvládat sám. Jedná se například o pomoc při 
osobní hygieně, oblékání, přípravě a podání 
stravy, péči o domácnost a mnoho dalšího. 
Osobní asistentky jsou tak nejen „prodlouženou 
rukou“ klientů, ale také se podílejí na jejich 
aktivním vyplnění volného času či je doprová-
zejí k lékařům nebo na nákupy. 

Více informací o činnosti naší organizace 
naleznete na webových stránkách www.czp-
-msk.cz, telefonicky na čísle 596 115 318 či 
přímo na našem pracovišti.

KONTAKTNÍ ÚDAJE
DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ OSTRAVA
Bieblova 2922/3, 702 00 Ostrava
Telefon: +420 596 115 318
E-mail: asistenceov@czp-msk.cz

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE, O.P.S. 
– PŘIJÍMÁME NOVÉ KLIENTY SLUŽBY OSOBNÍ ASISTENCE



Po odchodu zimy se prostranství před naší 
školou postupně proměňovalo v krásný roz-
kvetlý park. Ve svěží zelené trávě začaly rašit 
první jarní květiny. Trávou se prodíraly oran-
žové a fialové krokusy a trsy světle rumělkové 
čemeřice. Vzápětí se nad nimi vypnuly karmí-
nově červené tulipány, připomínající svým 

vznešeným vzhledem královskou korunu. 
S nimi začaly soutěžit skupiny sněhobílých 
a zlatožlutých narcisů. Celý barevný obraz dopl-
nily skromné a všudypřítomné sedmikrásky.

Žáci ZŠ Vrchlického líčili své dojmy z nově 
upraveného prostranství před školou. 

Za třídu VIII.A , Matias Franek
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Nejmladší žáci naší školy navštívili poslední 
dubnový pátek při příležitosti pálení čarodějnic 
knihovnu v Radvanicích. Děti nic nenechaly 
náhodě a přišly do školy a pak i do knihovny ve 
skvělých převlecích a maskách. Paní knihov-
nice je tematicky přivítaly jako čarodějnické 
učně, byl pro ně připraven kotel s ohněm. Kotel, 
pod kterým „hořel“ oheň, měly děti pojmenovat 
a následně podle názvu k němu dokreslit různé 
ingredience, aby se poté uvařil správný čaroděj-
nický lektvar. A to se povedlo! Byl to lektvar 
létací, takže do kotle nakreslily pírka, košťata, 
netopýry a ptáky. 

Aby děti na setkání v knihovně nezapo-
mněly, nakonec si vytvořily překrásné pavouky, 
kteří jim budou připomínat „čarodějné chvíle“ 
v knihovně. 

Za čarodějnice a čaroděje z I.B 
Radmila Sulková 

Čarodějky 
v knihovně

Čarodějnický den
Letí, letí, milé děti, čarodějky na koštěti. 

Letí, letí, přátelé, čarodějky veselé. Do školky 
k nám přiletěly, pohádky tam vyprávěly. Jak 
vařily lektvary, kouzlily a volaly: Pojďte 
s námi, milé děti, pohádky si vyprávěti. O tom, 
jak jsme kouzlily a lektvary vařily.

Celý týden se děti ze třídy Myšek na čaro-
dějn ický den př ipravovaly. Vyráběly 
pavouky, čarodějnice, černé kocoury, kte-
rými si vyzdobily třídu. Kreslily pavoučí 
sítě, učily se zaklínadla, zpívaly a poslou-
chaly pohádky o čarodějnicích.

V pátek 28. 4. se už od rána slétali malí 
čarodějové i čarodějky do mateřské školy Za 
Ještěrkou. Hned u vchodu do třídy je vítala 
čarodějnice Barbulína. Dopoledne si děti 
užily čarování, rejdění na koštěti a plnění 
různých úkolů, které pro ně připravily sto-
leté čarodějnice. Míchaly kouzelné lektvary, 
levitovalo se, dovádělo. Za splnění úkolů si 
čarodějové a čarodějky zasloužili sladké 
odměny a čarodějnické diplomy.

 MŠ Za Ještěrkou 

V pátek 21. dubna 2023 se žáci druhého 
stupně budovy Trnkovecká zúčastnili Dne 
Země 2023, který pořádalo Středisko volného 
času, Ostrava-Moravská Ostrava, příspěvková 
organizace, ve spolupráci s městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz a dalšími ostrav-
skými organizacemi. Akce se konala již tra-
dičně v Komenského sadech v blízkosti Nové 
radnice. Den Země je vždy pro všechny ostravské 
mateřské, základní, střední školy i širokou veřej-
nost zdarma, finančně ho zaštiťuje statutární 
město Ostrava. Předchází mu literární a výtvar- 
ná soutěž, která má na akci slavnostní vyhod- 
nocení. Téma tohoto ročníku bylo Zázraky 

přírody. Pro všechny účastníky bylo letos při-
praveno celkem 24 stanovišť s environmentál-
ním, edukativním i zábavným programem 
z oblasti přírodních věd a světa kolem nás. Po 
splnění osmi libovolných úkolů a získání osmi 
razítek do pracovního listu dostali všichni žáci 
odměnu dle vlastního výběru. Děti nejvíce za- 
ujala živá zvířata z farmy, sférické kino, vyzkou-
šely si vybavení vodáků Odry a Olše, jumping 
trampolíny, namalovaly si putovní kamínky 
nebo zasadily bylinky, které si poté odnesly 
domů. Akce se těšila hojné návštěvnosti, celý 
den panovalo slunečné počasí a dobrá nálada.

Petra Příkopová

Den Země

Jaro před školou!
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KOUPÍME pro připravovanou knihu o spiritismu 
v Radvanicích podobné kresby J. Kociána a vše, co se týká 
spolku Bratrství – fotky, průkazky, dokumenty, odznaky atd.

Tel.: 734 301 585 – Eva Zdražilová

Charitní středisko sv. Kryštofa 
– mobilní hospic a ošetřovatelská služba 

Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
 
 

Charita Ostrava nabízí pracovní místo v Charitním středisku sv. Kryštofa 
– mobilním hospici a ošetřovatelské službě na pozici: 

 

ZDRAVOTNÍ SESTRA 
PRO MOBILNÍ HOSPIC 

 
Nabízíme: 
 

 samostatnou a smysluplnou odbornou práci 
 možnost osobního rozvoje a profesního růstu 
 hrubá mzda až 45.000 Kč/měsíčně (včetně prémií a příplatků)  
 seriózní přístup zaměstnavatele a dobré technické zabezpečení služby 
 zázemí stabilní neziskové organizace 
 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, zvýhodněné nájemné a další benefity 
 pracovní poměr na dobu neurčitou (v 1. roce na dobu určitou) 

 
Předpoklady: 
 

 přístup k člověku z hlediska jeho bio-psycho-socio-spirituálních potřeb 
 úcta k člověku, schopnost empatie, naplňování hospicové myšlenky 
 psychická vyrovnanost 
 schopnost samostatné a týmové práce 

 
Požadujeme: 
 

 min. ukončené vyšší odborné nebo středoškolské vzdělání v oboru všeobecná sestra 
 praxe minimálně 2 roky 
 řidičský průkaz sk. B 
 ztotožnění se s filosofií Charity Ostrava, církevním účelovým zařízením,  

a Etickým kodexem Charity Česká republika 
 
Místo výkonu práce: Hospic sv. Lukáše, Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 

 (dispečink služby) 
 
Přihlášky se stručným životopisem, motivačním dopisem, popisem praxe a kopií dokladu  
o požadovaném vzdělání zasílejte na e-mail: dagmar.machova@ostrava.charita.cz nebo na adresu: Bc. 
Dagmar Máchová, Charitní středisko sv. Kryštofa, Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
 
Předpokládaný termín nástupu: ihned nebo dle dohody 
 
Podrobnější informace: Bc. Dagmar Máchová, mobil: +420 732 619 544 
e-mail: dagmar.machova@ostrava.charita.cz 
 
Osobní údaje poskytované uchazeči o zaměstnání bude Charita Ostrava zpracovávat pro účely evidence, přípravy 
podkladů pro výběrová řízení, výběr a přijetí uchazeče do pracovního poměru. Osobní údaje budou zpracovávány 
po dobu výběrového řízení a poté po dobu 3 měsíců od získání osobních údajů. Další informace pro subjekty 
osobních údajů na webu: ostrava.charita.cz/gdpr/ 

Volá vám „zástupce obchodní platformy“ a tvrdí, že jste si u nich 
v minulosti kupovali bitcoiny nebo jiné kryptoměny a nyní máte vysoký 
zisk? Nabízí obchodování či převedení peněz na váš účet? 

Nevěřte neznámým volajícím „finančním poradcům“, jde o pod-
vod!!!

Pravý bankéř, finanční poradce nebo zástupce obchodní platformy po 
vás nikdy nechce nainstalovat program pro vzdálenou správu vašeho 
mobilního telefonu, počítače či notebooku (například program AnyDesk, 

TeamViewer, SupRemo, RealVNC…), jako tomu bylo například u podve-
deného seniora z našeho kraje:

Muže seniorského věku měl telefonicky kontaktovat neznámý člověk, 
který se dle jeho slov vydával za pracovníka finančního oddělení. Lhal mu 
o zůstatku bitcoinové měny na jeho kryptoměnovém účtu a nabídl obcho-
dování či převod peněz na bankovní účet. O několik měsíců později se měl 
ozvat další podvodník, který pod záminkou převodu bitcoinů na bankovní 
účet přiměl seniora nainstalovat si do svého telefonu aplikaci AnyDesk, 
která pachateli umožňuje dělat si ve vašem zařízení prakticky cokoliv – 
má totiž k dispozici všechny programy, soubory i nastavení vašeho tele-
fonu či počítače. Po instalaci aplikace a umožnění přístupu k mobilnímu 
telefonu pachateli následně po vlastním potvrzení takzvaných převodů 
bitcoinové měny na účet zmizely poškozenému z mobilu ikony bank, což 
řešil návštěvou samotné bankovní instituce, kde zjistil, že byl okraden 
o více než 850 tisíc korun.

Proto doporučujeme:
• nereagujte na telefonní hovory, které vám nabízejí možnost zhodno-
cení vašich peněz, snadný výdělek či jakýkoliv převod bitcoinové měny 
z kryptomněnového účtu na bankovní účet
• neinstalujte si do svého zařízení žádné neověřené programy, které 
vám nabízí neznámá osoba pod záminkou investování 
• nikdy na žádost neznámé osoby neklikejte na zaslaný odkaz
• nepotvrzujte bankovní transakce, které vám někdo diktuje nebo je 
po vás žádá
• nezasílejte cizím osobám fotokopie vašich osobních dokladů

 Zdroj: Pavla Welnová, komisař PČR 

Podvody s investicemi do kryptoměn –  
telefonický „poradce“ a zapomenuté bitcoiny

Už několik let nabízí společnost OZO 
Ostrava občanům své svozové oblasti možnost 
objednat si komerční odpadové služby z pohodlí 
domova přes e-shop. Tato forma objednávek se 
stala oblíbenou zejména v období covidových 
omezení, ale zájem o ni pokračuje i nadále. Nyní 
OZO přichází s rozšířením svého e-shopu 
o služby pro firmy a živnostníky. 

V loňském roce si některou ze 4 nabízených 
služeb objednalo přes 500 zákazníků OZO. 
Nejčastěji se jednalo o přistavení velkoobjemo-
vého kontejneru o objemu v rozmezí 2–20 m3 
a následný odvoz a likvidaci odpadu do něj odlo-
ženého (celkem 241 případů). Další službou 
v pořadí oblíbenosti se stal dovoz kompostu či 

zeminového substrátu z ostravské kompostárny 
OZO přímo na místo určené objednatelem (126 
objednávek). Za ní následovaly svoz objemného 
odpadu z místa bydliště v Ostravě (117) a čer-
pání a likvidace odpadních vod (33). 

Na sklonku loňského roku OZO rozšířilo svůj 
e-shop o služby pro podnikatele a firmy. E-shop 
je pro ně výhodné využít hlavně pro jednorázové 
služby, kvůli kterým se nevyplatí jezdit do sídla 
OZO v Kunčicích a sjednávat tam smlouvu, ale 
jednoduše si je mohou na pár kliknutí objednat 
odkudkoli. K dispozici je objednání velkoobje-
mového kontejneru pro přepravu a likvidaci 
objemných a stavebních odpadů, zeleně či větví 
a dále čerpání odpadních vod. Firemní zákazníci 

obdrží po výkonu služby veškerou povinnou 
dokumentaci, kterou právnické subjekty musí 
své nakládání s odpady prokazovat.

Zájemci z řad občanů i firem si na e-shopu 
OZO mohou vybranou službu vždy nejdříve 
nezávazně zkalkulovat a teprve potom se roz-
hodnou, zda je pro ně cena přijatelná a zda budou 
pokračovat k její objednávce a platbě kartou. 

Na e-shop OZO pro občany se lze dostat pro-
klikem ze záhlaví webu ozoostrava.cz nebo 
z mobilní OZO apky, případně lze do interneto-
vého vyhledávače zadat přímo webovou adresu 
eshop.ozoostrava.cz. Pro firmy a podnikatele je 
pak e-shop k nalezení na adrese eshopfirmy.
ozoostrava.cz. OZO Ostrava

Odpadové služby přes e-shop? OZO to umí!
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